

پیام تبریک رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت روز مجلس نمایندگان مجلس تلاش برای ایجاد آرامش و رفاه مردم رادا و طلبانه انتخاب کرده‌اند

رئیس جمعیت هلال احمر در پیام تبریک روز مجلس، با اشاره به ماموریت سنگین نمایندگان مجلس گفت: «آن‌ها تلاش برای ایجاد آرامش و رفاه مردم را داوطلبانه انتخاب کرده‌اند.» متن این پیام به شرح زیر است: «نمایندگی مردم ماموریت دشواری است که انسان‌های مومن برمی‌گزینند تا ندای مطالبات همگان در مسیر پیشرفت کشور باشند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی با قبول سختی‌های این ماموریت سنگین ثابت کرده‌اند که تلاش برای آرامش و رفاه ملت در مسیر قانونگذاری و نظارت، یک تکلیف مهم برایشان است که گرچه داوطلبانه انتخاب کرده‌اند اما متعهدانه به آن عمل می‌کنند و این نوع دوستی و مجاهدت قطعاً نقطه درخشان کارنامه پربراندازی آنان در پیشگاه حق تعالی است. اهتمام و کوشش تحسین برانگیز نمایندگان برای امور بشردوستانه و تحقق مطالبات مردمی که باید توسط جمعیت هلال احمر اجابت شود، نمونه‌ای از اهتمام نمایندگان ملت است که هر روز شاهد هستیم و مستوجب قدرشناسی بسیار است. دهم آذرماه، سالروز شهادت «شهید آیت‌الله سیدحسین مدرس» مجاهد مبارز و بزرگمرد جبهه قانونگذاری را گرامی می‌دارم و «روز مجلس» را به نمایندگان خدمت مجلس دوازدهم تبریک می‌گویم. از خداوند متعال، سرپلندی روزافزون، سعادت و سلامت برادران و خواهران ارجمند نماینده را خواستارم.»

مدیرکل آموزش همگانی هلال احمر:

دانش آموزان باید درک و مواجهه با مخاطرات را آموزش ببینند

مدیرکل آموزش همگانی هلال احمر گفت: «کشور ما با انواعی از حوادث مواجه است بنابراین با حضور مربیان هلال احمر در مدارس تلاش می‌کنیم درک از خطر را در دانش آموزان بالا ببریم.» نواب شمس پور، مدیرکل آموزش همگانی هلال احمر درباره برگزاری مانورهای مواجهه با مخاطرات در مدارس گفت: «ما در چند سال اخیر تعداد مربیان آموزش دیده که اکثراً داوطلب هستند، در حوزه آمادگی در مخاطرات را به ده هزار نفر رساندیم. در دستورالعمل امسال مربی قبل از روز هشت آذر وارد مدرسه می‌شود و همه شرایط را یک بار آموزش می‌دهد. پس از آموزش‌ها در روز مانور ارزیابی می‌کند که اعمال دانش آموزان در مانور درست بوده یا نه. کشور ما فقط با زلزله روبرو نیست، ما با سیل، حوادث جاده‌ای، یخبندان و انواعی از حوادث مواجه هستیم. رویکردی در جمعیت هلال احمر در پیش رو گرفته‌ایم که درک از خطر را بالا ببریم.» وی با اشاره به طرح هلال احمر در این رابطه گفت: «در سطح دبستان طرحی با عنوان «ماهر» و در سطح متوسطه اول و دوم تحت عنوان طرح «ادارس» برای آمادگی‌سازی دانش آموزان برای روزهایی سخت اجرا می‌شود که درک از خطر را بالا ببرد. چون مافقط در مورد زلزله صحبت می‌کنیم در بسیاری از زمان‌ها اتفاق افتاده است که فرد گمان کند که در هنگام آتش سوزی هم باید زیر میز برود یا در مورد سیل افراد به جای اینکه به ارتفاع بروند در زیرزمین پناه می‌گیرند که این اشتباه است. این اتفاق در حوادث و مخاطرات بسیار تکرار شده است. اما اگر رویکرد درک از خطر را آموزش بدهیم و افراد خطر را شناسایی کنند و بر اساس آن واکنش بدهند تقریباً این مشکلات حل می‌شود و مواجهه بهتری با خطرات صورت می‌گیرد.»

گام‌های علمی هلال احمر برای تولید داروهای گیاهی

سهاجیسی هلال احمر با برگزاری دوره‌های آموزشی، تولید داروهای گیاهی را با دانش روز منطبق می‌کند. اولین دوره آموزشی تهیه عصاره‌های گیاهان دارویی و روش استاندارد کردن برای اخذ IRC، به مدت ۳ روز در مجموعه کشت و صنعت فرآوری گیاهان دارویی سهاجیسی هلال احمر برگزار شد.

علیرضا عسکری، رئیس سازمان تدارکات پزشکی در این رابطه گفت: «در دوره آموزشی سهاجیسی، تعدادی از محققان و دانش پژوهان حضور داشتند و به‌روزرترین روش‌های علمی در حوزه تولید داروهای گیاهی، آموزش داده شد. عصاره‌گیری به منظور خارج کردن ماده موثره به روش جداسازی است که بر حسب این که مکانیزم حلالیت بر پایه آبی، الکلی و یا هیپروالکلی باشد، با هم متفاوت هستند. هلال احمر برای تولید گیاهان دارویی براساس اصول علمی و استانداردهای روز عمل می‌کند و تلاش می‌کند با افزایش سطح علمی و در همکاری با مجموعه‌های دانش بنیان، محصولات خود را در این عرصه با بهترین کیفیت تولید کند.»

امداد رسانی به بیش از ۶۰۰ نفر در آخر هفته

رئیس سازمان امدادونجات با اشاره به هشدار قرمز هواشناسی در آخر هفته گذشته، از امداد رسانی به بیش از ۶۰۰ نفر خبر داد. محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات، با اشاره به هشدار قرمز هواشناسی در روزهای پایانی هفته گذشته، گفت: «از ۷ آذرماه تا ۹ آذرماه، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر در ۳۴۰ ماموریت امدادی در جاده‌ها، مناطق آبی و ارتفاعات، حضور داشتند. در این مدت زمان، به ۶۲ مصدوم امداد رسانی و ۱۶۹ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. ۳۷۵ تیم عملیاتی در ماموریت‌های امدادی ۲۲ ساعت آخر هفته، شرکت کردند.» رئیس سازمان امداد و نجات توصیه کرد: «شرایط جوی در فصل پاییز و زمستان ناپایدار است و احتمال بارش برف و باران در ارتفاعات محتمل است. از هم‌وطنان درخواست داریم که در این فصل، به اخبار هواشناسی و راه‌ها توجه داشته باشند و از حضور در ارتفاعات و کوه‌ها خودداری کنند. در صورت حضور در مناطق کوهستانی، موقعیت دقیق خود را برای دوستان و آشنایان ارسال کنند و از مسیرهای فرعی تردد نکنند. به همراه داشتن میوه خشک و لباس گرم در زمان حضور در ارتفاعات توصیه می‌شود. از هم‌وطنان درخواست می‌شود که به دلیل بارش برف و سیلابی شدن رودخانه‌ها در این فصل، از اطراف در کنار رودخانه خودداری کنند.» گفتنی است، هم‌وطنان در صورت بروز حادثه، می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با شماره تماس ۱۱۲ (ندای امداد) تماس بگیرند.

راه‌اندازی هشت کاروان سلامت جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان

مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: «در راستای اجرای طرح غربالگری این جمعیت در حوزه معاونت بهداشت و درمان توانبخشی از ابتدای سال تاکنون ۸ کاروان سلامت به نقاط مختلف استان اعزام شده است.» سجادی در ادامه صحبت‌هایش افزود: «خدمات ارائه شده در این کاروان‌ها، خدمات توانبخشی ویزیت و توزیع داروی رایگان است. ارائه خدمات روانشناسی، شناسایی سوتغذیه کودکان هم از جمله دیگر خدمات برای افراد جامعه هدف خواهد بود.» همچنین شهری معاون بهداشت درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر استان نیز گفت: «از ابتدای سال تاکنون در کاروان‌های سلامت بیش از ۳ هزار نفر توسط پزشکان کاروان‌ها بصورت رایگان ویزیت شده‌اند.» خسروی مدیر داروخانه هلال احمر استان هم با اعلام این خبر که تاکنون بیش از ۳۰۰ قلم دارو برای درمان بیماران نیازمند در کاروان‌ها تجویز شده است، گفت: «ارزش ریالی این داروهای بیش از ۳۲ میلیون تومان بوده است. تا پایان سال چهار کاروان سلامت دیگری به نقاط مختلف استان اعزام خواهد شد.»

گفت وگویی «شهرود» با داوطلبان طرح «ماهتاب» هلال احمر

جمعه محیط زیستی سرخ و سفید پوشان

«[سیما فراهانی] سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در هفته جهانی داوطلب، بیش از ۱۲ طرح با عنوان ماهتاب و با حضور داوطلبان اجرا می‌کند. طرح ماهتاب با همکاری معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان تهران اجرا می‌شود. هدف از اجرای این طرح، آموزش فرهنگ داوطلبی و ارائه طرح‌های نو و خلاقانه برای مشارکت داوطلبان در برنامه‌های جامعه‌محور است. «ماهتاب» برگرفته از مفاهیم هلال ماه و تاب‌آوری است. این طرح به منظور گسترش برنامه‌های مرتبط با افزایش تاب‌آوری جوامع در برابر بحران‌ها و تغییرات اقلیمی طراحی شده است. طرح ماهتاب، بر اهمیت آموزش و آمادگی جوامع در برابر مخاطرات و بلایای طبیعی تأکید دارد.

وقت خسته نشدم. هر روز با روز دیگر متفاوت است. فعالیت‌ها در جمعیت اصلاً تکراری نیست و هیچ وقت برای ما داوطلبان تکراری نمی‌شود. چون هر بار با گرفتن دستی و خدمت به یک انسان، جانی تازه می‌گیریم. همین کارها مایه وجد می‌آورد و نیرویی تازه به من می‌دهد. برای همین هیچ وقت کوتاهی نکردم.»

طرح خوبی بود برای اینکه مردم بیشتر ما را بشناسند

رویا اشرفی نیز یکی دیگر از داوطلبانی بود که در طرح پاکسازی محیط زیست فعالیت کرد. او هم به خبرنگار «شهرود» می‌گوید: «از سال ۸۵ از طریق کلاس‌های کمک‌های اولیه که در مسجد محله مان برگزار شد، با جمعیت هلال احمر آشنا شدم. بعد از آن به خدمت در این جمعیت علاقه‌مند شدم و دوره‌های بعدی را شرکت کردم. سال‌ها در بیمارستان‌ها سلامت یار بودم. یعنی از بیماران یا همراهانشان حمایت روحی و روانی می‌کردیم. مثلاً به بیماری که همراه نداشت کمک می‌کردیم. وقتی داشت ترخیص می‌شد همراهش حضور نداشت، کارهای ترخیص او را انجام می‌دادیم. به همراهان بیماران روحیه می‌دادیم. خلاصه سعی می‌کردیم هر کار و کمکی از دستمان برآید برایشان انجام بدهیم. البته من نجاتگر دو هستم و در پایگاه توچال مدتی سر صحنه حوادث حاضر می‌شدم و به مصدومان امداد رسانی می‌کردم. در آن پایگاه مثلاً اسکی بازها و یا کوهنوردان دچار آسیب می‌شدند، به آنها رسیدگی می‌کردیم. یکی از دلایلی که جذب هلال احمر شدم، اصول هفت‌گانه این جمعیت بود. انسان دوستی، یکپارگی بین اعضا موح می‌زد. وقتی این بی‌طرفی و بی‌غرضی را دیدم، جذب شدم. حالا دیگر این اصول در من نیز نهادینه شده است. حتی اگر سرکار هم نباشم، هر کجا کسی به کمک نیاز داشته باشد، حتماً کمک می‌کنم. در زلزله کرمانشاه با اینکه سر صحنه نرفتم، ولی پا به پای بچه‌ها با دل و جان کار کردیم. من در هلال احمر، انسان دوستی را یاد گرفتم. رابطه‌ای که بین داوطلبان است باعث شد که دلگرم شوم و تا الان ماندگار شدم. خودم خانه‌دار هستم. از طریق هلال احمر، در دانشگاه علمی کاربردی این جمعیت، درس خواندم و مدرک کارشناسی امدادونجات را گرفتم. برای برنامه پاکسازی محیط زیست نیز مشتاقانه رفتم. چون خودم هفته‌ای یک بار به کوه می‌روم، این بار دیدم که بهترین فرصت است برای اینکه هم کوهنوردی کنم و هم کار خیر انجام دهم. برنامه خوبی بود مردم خیلی تشویق شدند برای انجام این کار. تا جایی که می‌شد زباله جمع‌آوری کردیم و مردم هم استقبال کردند. از آنجایی که مردم ما هلال احمری‌ها را بیشتر در امداد رسانی و کمک در سیل و زلزله دیده‌اند، این طرح ایده خوبی بود برای اینکه مردم بیشتر ما را بشناسند. آنها مرتب از ما تشکر می‌کردند و همین باعث تشویق‌شان شده بود.»



گرفتم، از این جانی که خداوند به من هدیه داده است استفاده کنم تا بتوانم دستی بگیرم و مددکار کسی باشم. ما همیشه همینطور داوطلبانه و بدون چشمداشت کار می‌کنیم. حالا چند وقتی است که دکتر کولیوند قول جذب داوطلبان را داده است، دوست دارم که استخدام شوم.»

مردم اقدام ما را تحسین کردند

این داوطلب در ادامه صحبت‌هایش به پاکسازی محیط زیست اشاره می‌کند و می‌گوید: «صبح جمعه با لباس هلال به پارک جمشیدیه رفتم. قصدمان این بود که مشوقی باشیم برای کسانی که به قصد تفریح به آنجا می‌روند تا از طبیعت به خوبی استفاده کنند و در تمیز نگه داشتن آن محیط همکاری داشته باشند. چون روز جمعه بود، خانواده‌های زیادی به آنجا آمده بودند. همه مشتاقانه نگاه می‌کردند و اقدام ما را تحسین می‌کردند. کسی مسخره نمی‌کرد و با بی اهمیت نبودند. به نظر این طرح خیلی ویژه بود. ما با این کار این پیام را به مردم رساندیم که باید اول از خودمان شروع کنیم. برای همین با لباس امدادی رفتیم تا مردم تشویق شوند و انگیزه بگیرند و همه با هم همکاری کنیم تا محیط سالمی داشته باشیم. خودم شغلم خیاطی است. با این حال در جمعیت عاشقانه به مردم خدمت می‌کنم. هیچ

در اولین روز از اجرای پروژه ماهتاب بیش از ۳۰ داوطلب، روز جمعه نهم آذر برای پاکسازی مسیر پارک جمشیدیه به سمت ایستگاه ۳ کلک‌چال همکاری کردند. بعد از آن داوطلبان حرکت به سمت ایستگاه ۳ کلک‌چال را آغاز کردند. در میانه مسیر عده‌ای از کوهنوردان و مردم عادی به شکل خودجوش با داوطلبان همراه شده و با دریافت کیسه زباله، ماسک و دستکش از این حرکت داوطلبانه استقبال کردند. حضور همزمان تیم‌های مردمی پاکسازی و مواجهه آن‌ها در مسیر با تیم داوطلبان همراه با سر دادن شعارهایی در حمایت از پاکسازی طبیعت و گرفتن عکس یادگاری بر شور و نشاط این حرکت جمعی افزود.

۲۰ سال خدمت داوطلبانه

حسن اقمی، یکی از داوطلبانی است که در این طرح شرکت کرد. او حالا ۲۰ سال است که به صورت داوطلبانه، در جمعیت هلال احمر فعالیت دارد و از هیچ خدمتی در این راه دریغ نمی‌کند. این داوطلب در گفت‌وگو با خبرنگار «شهرود» روایتی از فعالیت‌های بشردوستانه‌اش ارائه می‌دهد و می‌گوید: «از سال ۸۳ که هلال احمر شمیرانات تأسیس شد، وارد این جمعیت شدم. از همان زمان جذب فعالیت‌های بشردوستانه شدم و بعد از گذراندن دوره‌های آموزشی، به صورت داوطلب امدادگر جمعیت شدم. در همه این سال‌ها تا جایی که می‌توانستم، هر کمکی از دستم برآمده انجام دادم. از کارهای اداری تا امداد رسانی در صحنه‌های حوادث، کنار جمعیت بودم. در زلزله بم امدادگر بودم. در زلزله آذربایجان هم ماموریت انجام دادم. در این سال‌ها یک بار هم دلزده نشدم. به خاطر اینکه خدمت‌های هلال احمر به مردم رامی‌دیدم، انگیزه می‌گرفتم. سالیان سال است که در این جمعیت فعالیت دارم و اصلاً پشیمان نیستم. روز جمعه هم فراخوانی اعلام شد که برای پاکسازی طبیعت به پارک جمشیدیه برویم. بدون هیچ سوالی قبول کردم. طرح‌نو و ایده‌جالبی بود. از پارک جمشیدیه تا کلک‌چال پیاده‌رفتم و زباله‌ها را جمع‌آوری کردیم. این یک کار محیط‌زیستی بود و من به خاطر علاقه‌ای که به این حیطه داشتم مشارکت کردم.»

عاشق خدمت در جمعیت هستم

نازیلا ترک زبان نیز داوطلب جمعیت هلال احمر شمیرانات است. او حالا ۲۵ سال است که تمام وقت انرژی‌اش را صرف خدمات بشردوستانه در جمعیت هلال احمر کرده است. سال‌هاست که بدون هیچ چشمداشتی هر روز به هلال احمر می‌رود و کمک می‌کند. او عشق به نجات و کمک به مردم را دلیل عضویتش در جمعیت هلال احمر می‌داند و در این باره به خبرنگار «شهرود» می‌گوید: «از سال ۷۸ در جمعیت هلال احمر، شروع به فعالیت کردم. از آن زمان تاکنون به صورت داوطلبانه کار می‌کنم. در این سیستم هر کاری از دستم برآید انجام می‌دهم. بیشتر دوره‌های هلال احمر را گذراندم و حالا نجاتگر یکم هستم. حالا هر روز به صورت داوطلبانه مثل یک کارمند متعهد، به جمعیت می‌روم و کارهای مددجویی و حمایتی انجام می‌دهم. در هر کاری همکاری می‌کنم. عاشق این کار هستم چون از سال‌ها پیش، همیشه دوست داشتم خدمتی به مردم کنم. کارهای خیر را دوست داشتم. ولی من اموال زیادی ندارم که بخوام کمک‌حال کسی باشم. برای همین تصمیم

۱۵ آذر روز جهانی داوطلب با شعار «صیانت از بشردوستی»



پنجم دسامبر امسال مصادف با ۱۵ آذر روز جهانی داوطلب با شعار «صیانت از بشردوستی» نام‌گذاری شده، «سازمان ملل متحد» در سال ۱۹۸۵ (۱۳۶۴ ش.) برای نخستین بار این روز را با نام کامل «روز جهانی داوطلب در راه توسعه اقتصادی و اجتماعی» معرفی کرد. هدف از نام‌گذاری این روز، ترویج فعالیت‌های داوطلبانه در سازمان‌ها و گروه‌های بزرگ و یا حتی نهادهای کوچک‌تر محلی است. سازمان ملل با نام‌گذاری این روز، نقش برجسته داوطلبان را در دستیابی به هدف‌های توسعه پایدار در سطح محلی، ملی و جهانی یادآور شده است. انجام دادن فعالیت‌های داوطلبانه، فرصتی را برای پذیرش انسان‌ها در بستر بزرگ‌تری از جامعه، به ارمان می‌آورد. داوطلبان با اختصاص زمان و مهارت‌شان به این کار، به سودمندی و نقش سازنده خود در جامعه پی خواهند برد. با ترویج نیروی داوطلب در فرهنگ یک کشور، کم‌کم احساس هم‌بستگی و پذیرش جمعی، در میان افراد جامعه پدیدار خواهد شد. مجمع عمومی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در سال ۱۳۵۰ تشکیل شده است، این مجمع با هماهنگی اعضا و داوطلبان در همان سال نیز اقداماتی چون خرید اوراق مربوط به ساختمان‌های عمومی، کمک به بیمارستان کودکان مسعودی و کمک به زلزله زدگان گناباد را انجام داد. در شهریور سال ۱۳۵۲ شورای عالی سازمان داوطلبان تشکیل و اقدام به تصویب و ابلاغ آیین‌نامه سازمان داوطلبان کرد. اداره کل امور داوطلبان هلال احمر تا دهه ۷۰ با تغییر و تحولات زیادی همراه بود. بعد از پایان جنگ و در سال‌های پس از ۱۳۷۰ این فعالیت‌ها رنگ و بوی دیگری به خود گرفت. فعالیت اداره کل امور داوطلبان معطوف به کمک‌رسانی به مددجویان و آسیب‌دیدگان بود. خدماتی چون ارائه مواد غذایی و پوشاک، لوازم التحریر، دعوت و پذیرایی از نیازمندان و مددجویان در مناسبت‌های خاص، اعزام بیماران محروم به مراکز درمانی و پیگیری درمان آنان، ارائه خدمات مددکاری و مشاوره به مددجویان، جمع‌آوری کمک‌های مردمی و اهداء آن به آوارگان را انجام داده است. براساس ساختار جدید جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی در سال ۱۳۷۹، سازمان داوطلبان هلال احمر تشکیل شد و مأموریت یافت تا با استفاده از خدمات داوطلبانه، حلقه اتصال میان نیازمندان و توان‌توانمندان باشد.